



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2017

№ 843-п

**О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства Пермского края
в сфере дорожной деятельности**

С целью открытия бюджетных ассигнований на объем остатка неиспользованной субсидии 2016 года в текущем финансовом году

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края в сфере дорожной деятельности.

Губернатор Пермского края

М.Г. Решетников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 11.10.2017 № 843-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Пермского края в сфере дорожной деятельности**

1. В постановлении Правительства Пермского края от 27 мая 2014 г. № 402-п «О распределении субсидии на проектирование и (или) строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 05 ноября 2014 г. № 1258-п, от 18 августа 2016 г. № 592-п):

1.1. в пункте 1:

1.1.1. слова «в 2014-2016 годах» заменить словами «в 2014-2017 годах»;

1.1.2. слова «в объеме 276 943 998,76 рубля,» заменить словами «в объеме 273 190 233,92 рубля,»;

1.1.3. слова «в 2016 году – 7 522 848,84 рубля» заменить словами «в 2016 году – 1 078 956,00 рубля, в 2017 году – 2 690 128,00 рубля»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства – министра строительства и архитектуры Пермского края Сюткина М.В.».

2. В постановлении Правительства Пермского края от 28 октября 2015 г. № 921-п «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт»:

2.1. в пункте 1:

2.1.1. слова «в 2015-2016 годах,» заменить словами «в 2015-2017 годах,»;

2.1.2. слова «в размере 4 721,363 тыс. рублей, в том числе в 2015 году 2 254,476 тыс. рублей, в 2016 году 2 466,887 тыс. рублей» заменить словами «в размере 4 525 049,56 рубля, в том числе в 2015 году – 2 254 476,00 рубля, в 2016 году – 1 596 125,00 рубля, в 2017 году – 674 448,56 рубля»;

2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства – министра строительства и архитектуры Пермского края Сюткина М.В.».

3. В постановлении Правительства Пермского края от 17 мая 2016 г. № 297-п «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 09 августа 2017 г. № 711-п):

3.1. в пункте 1 слова «в размере 162 555,295 тыс. рублей, в том числе в 2016 году – 41 000,000 тыс. рублей, в 2017 году – 61 555,295 тыс. рублей, в 2018 году – 60 000,000 тыс. рублей» заменить словами «в размере 162 555 295,00 рубль, в том числе в 2016 году – 17 847 778,98 рубль, в 2017 году – 84 707 516,02 рубль, в 2018 году – 60 000 000,00 рубль»;

3.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства – министра строительства и архитектуры Пермского края Сюткина М.В.».

4. В постановлении Правительства Пермского края от 25 июля 2016 г. № 492-п «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, передаваемой бюджету Кудымкарского муниципального района Пермского края в 2016 году»:

4.1. в пункте 1:

4.1.1. слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016-2017 годах»;

4.1.2. слова «в размере 9 470 626,00 руб.» заменить словами «в размере 9 470 626,00 рубль, в том числе в 2016 году – 8 343 004,00 рубль, в 2017 году – 1 127 622,00 рубль.»;

4.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства – министра строительства и архитектуры Пермского края Сюткина М.В.».

5. В постановлении Правительства Пермского края от 18 сентября 2015 г. № 652-п «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования,

а также на их капитальный ремонт и ремонт» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 18 августа 2016 г. № 592-п):

5.1. в пункте 1:

5.1.1. слова «в 2015-2016 годах,» заменить словами «в 2015-2017 годах,»;

5.1.2. слова «в 2016 году – 12 895,12005 тыс. рублей» заменить словами «в 2016 году – 11 457,89305 тыс. рублей, в 2017 году – 1 437,22700 тыс. рублей»;

5.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства – министра строительства и архитектуры Пермского края Сюткина М.В.».

6. В постановлении Правительства Пермского края от 05 октября 2015 г. № 784-п «О распределении субсидии на проектирование и(или) строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 18 августа 2016 г. № 592-п):

6.1. пункте 1:

6.1.1. слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016-2017 годах»;

6.1.2. слова «в размере 7601,923 тыс. рублей» заменить словами «в размере 4 436 710,00 рубля, в том числе в 2016 году – 4 416 710,00 рубля, в 2017 году – 20 000,00 рубля»;

6.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства – министра строительства и архитектуры Пермского края Сюткина М.В.».

7. В постановлении Правительства Пермского края от 19 октября 2015 г. № 861-п «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 15 апреля 2016 г. № 223-п, от 18 августа 2016 г. № 592-п):

7.1. в пункте 1:

7.1.1. слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016-2017 годах»;

7.1.2. слова «в размере 52 249,133 тыс. рублей» заменить словами «в размере 47 783 316,01 рубля, в том числе в 2016 году – 37 451 053,11 рубля, в 2017 году – 10 332 262,90 рубля»;

7.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства – министра строительства и архитектуры Пермского края Сюткина М.В.».

8. В постановлении Правительства Пермского края от 03 декабря 2015 г. № 1051-п «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 18 августа 2016 г. № 592-п):

8.1. в пункте 1:

8.1.1. слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016-2017 годах»;

8.1.2. слова «в размере 17 575,000 тыс. рублей» заменить словами «в размере 17 575 000,00 рубля, в том числе в 2016 году – 15 707 000,00 рубля, в 2017 году – 1 868 000,00 рубля»;

8.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства – министра строительства и архитектуры Пермского края Сюткина М.В.».